<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета ЦФ РАН

08.09.2010

Москва

№ 12
	Зам. председателя –
	Громов С. П.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	15 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. О ходе работ по Государственному контракту № 02.523.11.3014 (5 этап, промежуточный), рассмотрение представленного отчета.
Докладчик: ответственный исполнитель Рудяк В.Ю.
2. О конкурсе на замещение вакантной должности.
1. СЛУШАЛИ:

Рудяк В.Ю. - Отчет о выполнении пятого этапа по теме: «Предварительные испытания» опытно-конструкторской работы по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г. «Разработка методов многомасштабного моделирования и виртуального проектирования наноструктурированных материалов», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Пятый этап по теме: «Предварительные испытания» опытно-конструкторской работы, проводимой по государственному контракту № 02.523.11.3014 от 25 августа 2008 г., выполнен полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям нормативной документации.

1.2. Одобрить результаты работ по пятому этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
2. СЛУШАЛИ:

Громова С. П. об избрании на конкурсную должность старшего научного сотрудника лаборатории № 101 (0,25 ставки) Ярославцева А. Б. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Внести кандидатуру Ярославцева Андрея Борисовича в бюллетень для тайного голосования.

2.2. Избрать счетную комиссию в составе: Багатурьянц А.А., Лебедев-Степанов П.В., Сажников В.А.

Принято единогласно.

2.3. Избрать председателем счетной комиссии Багатурьянца А.А.
Принято единогласно.

2.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования: за – 15, против – нет, недействительных бюллетеней нет.
Решение принято единогласно.
	Зам. председателя Ученого Совета
ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Громов С. П.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

08.09.2010 г.
Члены Ученого совета: Авакян В.Г., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Егоров В.В., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
3